
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________
EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS N.º 03, DE 04 DE ABRIL DE 2024

Retifica o Edital de Divulgação das Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD
2ª etapa (PSSPS-2024.1/UFGD)

Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – Página 1 de 2

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS (UFGD),

em exercício, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria UFGD n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria

da UFGD, que delega competência para gerenciar processos seletivos da UFGD e considerando o art. 3º da Portaria

n.º 624, de 29 de agosto de 2023, da Reitoria da UFGD, publicada no DOU n.º 166, de 30 de agosto de 2023, o Edital

de Abertura CCS n.º 03/2024 que rege o Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor(a) Substituto(a)

da UFGD (PSSPS-2024.1), o Edital de Divulgação nº 30, de 20 de março de 2024, e o que consta no Processo

Administrativo n.º 23005.002995/2024-84, RESOLVE:

1. RETIFICAR o Edital de Divulgação CCS n.º 31, de 03 de abril de 2024, que divulga a relação nominal dos candidatos

inscritos no PSSPS-2024.1/UFGD – 2ª Etapa que tiveram suas inscrições DEFERIDAS e INDEFERIDAS, alterando o

quadro referente à área de Libras / Linguística - EAD, que passa a vigorar conforme anexo I.

2. INFORMAR que as demais disposições do Edital de Divulgação CCS n.º 31/2024 permanecem inalteradas.

Raquel de Fátima Cavalheiro Caldas
Coordenadora do Centro de Seleção (em exercício)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________
EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS N.º 03, DE 04 DE ABRIL DE 2024

Retifica o Edital de Divulgação das Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD
2ª etapa (PSSPS-2024.1/UFGD)

Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – Página 2 de 2

ANEXO I

INSCRIÇÕES DEFERIDAS
[...]

LIBRAS / LINGUÍSTICA – EAD
INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2024192000098 ALESSANDRA SOUZA DA CRUZ DANIEL DEFERIDA
2024192000097 DORINÉIA NUNES SOARES DEFERIDA
2024192000077 JUCELAINE DA SILVA ROSA LOPES DEFERIDA
2024192000019 JULIA PAULINE OLIVEIRA SANTOS DEFERIDA
2024192000046 LUCIANE DE LIZ CENTURIÃO DEFERIDA
2024192000063 REJANE DIAS LOBO BATAGLIN DEFERIDA
2024192000052 TIAGO DE SOUZA MORAES DEFERIDA

[...]

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
[...]

LIBRAS/LINGUÍSTICA – EAD
INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

2024192000093 FLAVIANE SOARES PAZETO INDEFERIDA Não atendeu ao item 2.3, alínea “e” do
Edital de Abertura n.º 03/2024

2024192000021 FRANCIMAR BATISTA SILVA INDEFERIDA Não atendeu ao item 2.3, alínea “e” do
Edital de Abertura n.º 03/2024

2024192000090 GUSTAVO HENRIQUE LEITE MOTA PIESANTI INDEFERIDA Não atendeu ao item 2.3, alínea “e” do
Edital de Abertura n.º 03/2024

2024192000091 TALITA DA CRUZ CARLOS – PP INDEFERIDA Não atendeu ao item 2.3, alínea “e” do
Edital de Abertura n.º 03/2024

[...]


	Raquel de Fátima Cavalheiro Caldas
	Coordenadora do Centro de Seleção (em exercício)

